
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

a a 

RESOLUCION No. 00.A.DIC.102 

DR. CESAR AYALA RUSSO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO:   
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 

de la compañía TRANSPORTES CONDORAZO COMPANIA LIMITADA otorgada 
ante la Notaria Tercera del cantón Riobamba, el 12 de julio 

del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante memorando 

No.3C.1ICA.DJ,00,300 de 10 de agosto del 2000 ha emitido inforue 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. 92485 de 13 de noviembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía TRANSPORTES CONDORAZO COMPAÑIA 

LIMITADA, en los términos constantes en la referida escritura; 

y, disponer que un extracto de dicha escritura se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Riobamba, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria '(ercera del cantón 

Riobamba: tome nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 

del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 

las razones respectivas, 

ARTICULO TEÉRCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Riobamba: inscriba la escritura y esta Resolución; tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 

en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este Artículo, 

COMUNIQUESE.— DAVA y firmada en Ambato, a 11 de agosto del 2000, 

2 
7 

He losa Lt 
DR, CESA AL Eee Es 

INTENDENTE DE GCOMPAJIAS DE AMBATO    



     

   

la R Es Eso. oluci jn 

  

REGISTRO DE LA ¡ROPIEDAD DE RIOBAMBA 
QUEDA INSCRITA LA (El Socio, 00 EOL! p 

E 

     


